
Titul filmu

Jeskyně

Tagline

Podle skutečné události, která zasáhla celý svět

Krátká synopse

Skutečný příběh thajského fotbalového týmu, kterému
voda zaplavila východ z jeskyně. Na denní světlo se

dostali po více jak dvou týdnech.

Dlouhá synopse

Film inspirovaný skutečnými událostmi, které se odehrály v Thajsku v létě roku 2018. Dvanáctičlenný chlapecký
fotbalový tým v čele s trenérem se tehdy vydal na procházku do jeskynního komplexu Tham Luang v oblasti Chiang
Rai na severu země. Náhlý prudký déšť zvedl hladinu vody, která zaplavila přístupovou cestu a uvěznila všech 13
chlapců ve svých útrobách. Vysvobození se jim dostalo až po více jak dvou týdnech za pomoci početného týmu

zkušených potápěčů a záchranářů z různých koutů světa.

Technické informace a kredity

Původní název: Nang Non
Anglický název: The Cave
Rok: 2019
Země: Irsko, Thajsko
Jazyk: en, th
Titulky: cz
Stopáž: 100 min
Dostupnost: 12+

Žánr: Dobrodružný, Drama
Režie: Tom Waller
Scénář: Tom Waller
Střih: Katrina Grose, Don Linder, Tom Waller
Kamera: Lee Chatametikool, Asamaporn Samakphan
Zvuk: Olivier Lliboutry

Ocenění

Ceny Bodil - Nominace | Nejlepší dokument - 2021
MFF Cork - Nominace | Cena publika - 2019

MFF Julien Dubuque - Nominace | Nejlepší film - 2019

Hrají

Maythavee Burapasing, Ron Smoorenburg, Eoin
O'Brien

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


